«吉林省人民政府办公厅印发关于加快服务业

高质量发展若干政策举措的通知» 政策解读

按照要求,现将 «关于加快服务业高质量发展的若干政策举措»

(以下简称 «政策举措»)解读如下:

一、文件的出台背景

为加快服务业高质量发展,我们研究起草了 «政策举措»,围绕培

育壮大经营主体、发展新业态新模式、发挥载体引领作用、持续扩大消

费等服务业重点领域,提出了５个方面１９条政策举措.

二、主要内容

«政策举措»包括５个方面１９条政策举措.

一是培育壮大经营主体.包括支持服务业企业做大做强、推动中小

企业加快发展、持续推动 “个转企”等３方面内容.

二是发展新业态新模式.包括统筹布局新服务产业、加快发展生产

性服务业、拓展低空服务场景应用、丰富便民服务场景等４方面内容.

三是发挥载体引领作用.包括打造高能级现代服务业集聚区、开展

产业融合发展试点、培育夜间消费载体等３方面内容.

四是持续扩大消费.包括实施消费品以旧换新行动、落实新能源汽

车购置税减免政策、支持住房消费、扩大文旅消费、提振住宿餐饮消费

等５方面内容.

五是强化支撑保障.包括加大金融惠企服务力度、引进培育服务业

高端人才、加大服务业用地保障力度、优化服务业发展环境等４方面

内容.
—５３—

吉林省人民政府公报　２０２４１８ 政策解读

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报